



诚信小贷

NEEQ : 834038

巢湖市诚信小额贷款股份有限公司

2023 年第三季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人吕礼发、主管会计工作负责人于肖俊及会计机构负责人（会计主管人员）于肖俊保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

本报告不存在未按要求进行披露的事项。

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计主管人员签名并盖章的财务报表
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

√适用 □不适用

公司主营业务为发放小额贷款，属于货币金融业。与传统金融服务不同，小额贷款业务在贷款客户需求、贷款产品定价、贷款风险管理等方面的运作模式与传统银行存在较大差异。公司在经许可的经营区域范围内，依靠运营资金，以小额、分散为原则，向“三农”、个体工商户和小微企业发放贷款，并将贷款利息作为主营业务收入。公司遵守安徽省金融办对小额贷款利率的规定，发放贷款的利率上以不超过中国人民银行同期基准利率的4倍为上限，不低于0.9倍为下限。公司以灵活、快捷的差异化服务，为小微企业提供有别于银行的贷款服务，解决当前小微企业普遍存在的融资难、融资贵的问题。公司在客户提出贷款申请后，经过风险调查、审批等业务程序后，为贷款客户办理贷款相关手续并发放贷款，公司按照合同约定的金额向客户收取利息，贷款到期后公司收回本金。

一、经营情况

2023年1-9月，公司实现营业收入791.52万元，实现净利润615.39万元。

1、财务状况：

截至2023年9月末，公司资产总额111,17.69万元，净资产108,62.77万元。

2、经营成果

2023年1-9月，公司实现营业收入791.51万元，同比增长3.5%；实现净利润615.39万元，同比增加17.33%。

3、现金流量情况

2023年1-9月，经营活动产生的现金流量净额305.42万元，同比减少63.19%，主要系报告期发放贷款较上年同期增加所致。

二、风险因素

1、政策风险

我国小额贷款行业尚处于初级发展阶段，全国统一的监管制度和经营管理规则正在完善中，地方政府及其监管机构依据国家的监管制度和规则，结合本地的实际，制定了相关的规范性文件，各地监管政策和相关规定也存在一定程度的差异。如果国家未来对小额贷款行业施行统一监管制度和经营管理规则，则公司存在因行业监管政策调整所致的经营业务受到影响或变化的风险。此外，小额贷款行业易受货币政策和信贷政策变化的影响，公司的经营业务面临宏观经济政策变化所致的风险。政策风险是小贷行业面临的共有风险，公司按照政策变化来适时调整经营方针。

2、管理风险

小额贷款行业在发展过程中面临着信用、操作及法律等诸多风险，完善的风险管理控制与防范有利于行业的健康发展。公司贷款对象多为抗风险能力较差、信用风险较高的个体工商户、“三农”和小微企业，公司根据业务特点和风险控制要求制定和完善了风险管理、内部控制、经营管理及业务操作等方面的管理制度。如果公司现有风险管理和内部控制制度未能严格有效执行或未能有效全面覆盖业务各个环节，公司存在因此所致的经营业绩和竞争力受到不利影响的风险。公司建立了健全的管理制度，加强贷前、贷中和贷后管理，完善风险控制措施。

3、客户信用风险

公司的目标客户主要为抗风险能力较差、信用等级较低、未来发展具有不确定性的个体工商户、“三农”和小微企业。由于公司的客户信用风险评价能力较弱、征信措施较为单一，当债务期限届满时，可能会面临由于借款人违约而造成无法收回本金的风险。如客户发生信用风险，将会对公司经营产生重大

不利影响。公司在选择客户方面更加的谨慎，充分的进行贷款尽职调查，将贷款发放给信誉良好的个人和企业。

4、经营区域限制风险

受相关监管政策限制，公司经营区域具有局限性，不得跨区域经营。安徽省允许在市辖区内设立的小额贷款公司在注册市的市辖区范围内发放小额贷款业务，但注册地所在区内的贷款余额不得低于本公司全部贷款余额的 80%。经营范围的限制将使得公司经营状况与当地经济的发展状况息息相关，如经营区域内经济出现衰退情况，将对公司经营业绩造成重大影响。公司已取得安徽省金融办批复，将经营区域扩大到合肥市、芜湖市、马鞍山市、宿州四市，进一步降低了公司经营区域限制的风险。

二、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2023年9月30日)	上年期末 (2022年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	111,176,897.23	103,209,748.11	7.72%
归属于挂牌公司股东的净资产	108,627,652.58	102,473,756.42	6.01%
资产负债率% (母公司)	2.29%	0.71%	-
资产负债率% (合并)		-	-

项目	年初至报告期末 (2023年1-9月)	上年同期 (2022年1-9月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	7,915,155.54	7,646,191.29	3.5%
归属于挂牌公司股东的净利润	6,153,896.16	5,244,866.82	17.33%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	6,090,888.77	5,147,621.27	18.32%
经营活动产生的现金流量净额	3,054,217.49	8,296,754.55	-63.19%
基本每股收益 (元/股)	0.06	0.05	20.00%
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	5.83%	4.45%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	5.77%	4.36%	-

项目	本报告期 (2023年7-9月)	上年同期 (2022年7-9月)	本报告期比上年同期 增减比例%
营业收入	2,728,494.62	2,620,310.68	4.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,808,882.76	1,755,104.26	3.06%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	1,788,262.28	1,733,714.10	3.15%
基本每股收益 (元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	1.68%	1.52%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于	1.66%	1.50%	-

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
-------------------------	--	--	--

财务数据重大变动原因:

√适用 □不适用

1、经营活动产生的现金流量净额同比减少 63.19%，主要系报告期发放贷款较上年同期增加所致。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额:

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
投资收益	62,888.10
营业外收入	119.29
非经常性损益合计	63,007.39
所得税影响数	15,751.85
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	47,255.54

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	20,816,666	20.82%	0	20,816,666	20.82%
	其中：控股股东、实际控制人	666,666	0.67%	0	666,666	0.67%
	董事、监事、高管	15,650,000	15.65%	0	15,650,000	15.65%
	核心员工	-	-	0	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	79,183,334	79.18%	0	79,183,334	79.18%
	其中：控股股东、实际控制人	31,333,334	31.33%	0	31,333,334	31.33%
	董事、监事、高管	47,850,000	47.85%	0	47,850,000	47.85%
	核心员工	-	-	0	-	-
总股本		100,000,000	-	0	100,000,000	-
普通股股东人数						10

单位：股

普通股前十名股东情况

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	巢湖市万盛投资有限公司	32,000,000	0	32,000,000	32%	31,333,334	666,666	0	0
2	张一峯	20,000,000	0	20,000,000	20%	15,000,000	5,000,000	0	0
3	夏志军	12,500,000	0	12,500,000	12.5%	9,600,000	2,900,000	0	0
4	张国强	12,000,000	0	12,000,000	12%	9,000,000	3,000,000	0	0
5	吕性贵	10,000,000	0	10,000,000	10%	7,500,000	2,500,000	0	0
6	于肖俊	4,000,000	0	4,000,000	4%	3,000,000	1,000,000	0	0
7	赵谋良	3,000,000	0	3,000,000	3.00%	2,250,000	750,000	0	0
8	卢琴	3,000,000	0	3,000,000	3.00%	0	3,000,000	0	0
9	花艳	2,000,000	0	2,000,000	2.00%	1,500,000	500,000	0	0
10	李晓玉	1,500,000	0	1,500,000	1.5%	0	1,500,000	0	0
合计		100,000,000	0	100,000,000	100%	79,183,334	20,816,666	0	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

各股东之间不存在关联关系。

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
提供担保事项	否	不适用	不适用	
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履行	是	2023-006
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	
其他重大事项	否	不适用	不适用	

二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

（一）公司以前年度发生且持续到本年度的诉讼均为其作为原告，对逾期借款人提起的诉讼，持续到本期的诉讼列示如下：

（1）、公司起诉贷款人王飞、金治兰

2020年3月，公司向王飞、金治兰，提供了50万借款，借款到期日2020年10月30日。2020年7月，公司向王飞、金治兰，提供了60万借款，借款到期日2021年1月23日。因王飞未按约定支付本息，公司于2021年8月向法院提起诉讼。2021年末公司将该贷款划分为次级类贷款，按贷款期末余额的30%计提资产损失准备。考虑该客户涉诉案件较多，收回的可能性很小，2022年末，公司将该贷款划分为损失类贷款，按贷款期末余额的100%计提资产损失准备。

（2）、公司起诉贷款人陈文祥、邱珊珊

2021年2月，由安徽省巢宇建筑工程有限公司提供连带责任担保，公司向陈文祥、邱珊珊提供了200万借款，借款到期日2021年8月9日。因陈文祥未按照约定支付利息，2021年末，公司将该贷款划分为次级类贷款，按贷款期末余额的30%计提坏账准备。公司于2022年1月向法院提起诉讼，因该客户及保证人涉诉案件及金额较多，预计无法收回。2022年末，公司将该贷款划分为损失类贷款，按贷款期末余额的100%计提坏账准备。

（二）日常性关联交易情况

报告期内，公司发生的经常性关联交易为租赁关联方吕晓峰的房产用于办公，年租金为19.20万元。租期为2021年10月至2024年9月。

（三）承诺事项的履行情况

- 1、股东已履行对所持股份自愿锁定的承诺。
- 2、公司股东、董监高及实际控制人已履行为避免同业竞争的承诺。
- 3、公司股东、董监高及实际控制人承诺对于无法规避或有合理理由存在的关联交易，将与公司进行规范的关联交易。
- 4、公司股东及实际控制人承诺不以任何形式占用公司的资金，不以任何方式影响公司的独立经营。

5、实际控制人承诺，除有关法律法规、监管政策明确允许之外，本人不会向公司新增注入任何如小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司等其他具有金融属性的企业，不会利用公众公司从事有关法律法规、监管政策明确允许之外的其他金融业务（公众公司经法律法规批准经营的业务除外）。不会将本人控制的私募基金及管理业务及其他具有金融属性的资产置入公众公司，不会利用公众公司直接或间接从事私募基金及管理业务或有关法律法规、监管政策明确允许之外的其他金融业务，不会利用公众公司为私募基金及管理业务或其他具有金融属性的企业提供任何有关法律法规、监管政策明确允许之外的帮助（公众公司经法律法规批准经营的业务除外）。并且本人不会通过任何形式导致公众公司以对外投资为主营业务。不会将本人控制的房地产开发业务置入公众公司，不会利用公众公司直接或间接从事房地产开发业务，不会利用公众公司为房地产开发业务提供任何形式的帮助。

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
资产：		
货币资金	1,118,820.99	301,715.40
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款	28,276.00	24,276.00
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	91,687,523.34	86,372,345.00
金融投资：	12,000,000.00	9,700,000.00
交易性金融资产	12,000,000.00	9,700,000.00
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	267,569.49	329,172.36
在建工程		
使用权资产	307,015.16	307,015.16
无形资产		
开发支出		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	5,767,692.25	5,767,692.25
其他资产		407,531.94
资产总计	111,176,897.23	103,209,748.11

负债：		
短期借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬		90,000.00
应交税费	2,234,288.58	231,035.62
其他应付款		100,000.00
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券	177,354.54	177,354.54
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	137,601.53	137,601.53
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		
 负债合计	2,549,244.65	735,991.69
所有者权益（或股东权益）：		
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,387,725.01	8,387,725.01
一般风险准备	1,830,524.51	1,830,524.51
未分配利润	-1,590,596.94	-7,744,493.10
归属于母公司所有者权益合计	108,627,652.58	102,473,756.42
少数股东权益		
 所有者权益（或股东权益）合计	108,627,652.58	102,473,756.42

负债和所有者权益（或股东权益）总计	111,176,897.23	103,209,748.11
-------------------	----------------	----------------

法定代表人：吕礼发

主管会计工作负责人：于肖俊

会计机构负责人：于肖俊

（二）利润表

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	7,915,155.54	7,646,191.29
利息净收入	7,854,742.64	7,524,315.66
其中：利息收入	7,854,742.64	7,524,315.66
利息支出		
手续费及佣金净收入	-2,475.2	-1,941.67
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	2,475.2	1,941.67
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）	62,888.10	123,817.30
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	-289,920.05	658,878.96
税金及附加	64,305.57	59,896.13
业务及管理费	1,444,774.38	1,435,482.83
信用减值损失	-1,799,000.00	-836,500.00
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	8,205,075.59	6,987,312.33
加：营业外收入	119.29	5,843.43
减：营业外支出	0.00	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,205,194.88	6,993,155.76
减：所得税费用	2,051,298.72	1,748,288.94
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,153,896.16	5,244,866.82
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-

1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	6,153,896.16	5,244,866.82
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用损失准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.06	0.05
（二）稀释每股收益（元/股）	0.05	0.05

法定代表人：吕礼发

主管会计工作负责人：于肖俊

会计机构负责人：于肖俊

（三）现金流量表

单位：元

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	8,088,512.43	7,863,829.27
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	407,531.94	
收到其他与经营活动有关的现金	119.29	5,843.43

经营活动现金流入小计	8,496,163.66	7,869,672.70
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	2,475.20	1,941.67
客户贷款及垫款净增加额	3,300,000.00	-4,550,000.00
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	777,090.01	869,087.17
支付的各项税费	556,475.52	2,605,616.72
支付其他与经营活动有关的现金	805,905.44	646,272.59
经营活动现金流出小计	5,441,946.17	-427,081.85
经营活动产生的现金流量净额	3,054,217.49	8,296,754.55
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	62,888.10	123,817.30
投资活动现金流入小计	62,888.10	123,817.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	2,300,000.00	4,280,000.00
投资活动现金流出小计	2,300,000.00	4,280,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,237,111.90	-4,156,182.70
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		4,000,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		4,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-4,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	817,105.59	140,571.85
加：期初现金及现金等价物余额	301,715.40	46,406.33

六、期末现金及现金等价物余额	1,118,820.99	186,978.18
法定代表人：吕礼发	主管会计工作负责人：于肖俊	会计机构负责人：于肖俊